
 

 

 
   

 
Svar på politikerspørgsmål vedr. evt. stigende utryg-
hed i Vanløse 

 

Du har den 29. juni 2020 stillet dette spørgsmål til Økonomiforvalt-

ningen: 

 

Er der indikationer på, at utrygheden stiger i Vanløse - særligt på sta-

tionerne - som følge af en konflikt mellem kriminelle grupperinger i 

Rødovre? 

 

Baggrund: 

Der blev den 8. april indført en visitationszone i dele af Rødovre 

kommune, som efterfølgende blev forlænget frem til den 12. juni. Vi-

sitationszonen blev indført, fordi politiet vurderede, at der var en 

igangværende konflikt mellem to kriminelle grupperinger, som hol-

der til henholdsvis i Husum og i en del af Rødovre.   

 

Økonomiforvaltningens svar 

Københavns Kommunes Tryghedsundersøgelse 2020 (forelagt Øko-

nomiudvalget 9. juni 2020 og Borgerrepræsentationen 24. juni 

2020) indikerer, at trygheden i Vanløse er på niveau med sidste år 

(8 %), herunder at den ligger under københavnergennemsnittet (9 

%). Undersøgelsen viser et fald i andelen af utrygge i aften- og natte-

timerne fra 2019 (18 %) til 2020 (11 %). Andelen af utrygge i aften- 

og nattetimerne i Vanløse er i 2020 lavere end gennemsnittet for 

hele København (15 %). 

 

Undersøgelsen viser, at 44 % i Vanløse angiver, at der er nogle ste-

der i deres nabolag, hvor de er utrygge ved at færdes. 21 % er 

utrygge ved at færdes på stationer/stoppesteder (17 % i hele Køben-

havn), 18 % er utrygge i grønne områder/parker/legepladser (18 % i 

hele København) og 16 % er utrygge på stier (15 % i hele Køben-

havn).  

 

Det bemærkes, at der i Tryghedsundersøgelse 2020 er spurgt ind til 

københavnernes oplevede tryghed i det forgangene år og at data er 

indsamlet i februar/marts 2020.  

 

Sikker By har spurgt SSP og Københavns Politi om deres vurdering 

af det aktuelle tryghedsniveau. SSP og Københavns Politi vurderer, 

3. juli 2020 
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at utrygheden i Vanløse er på samme niveau, som før konflikten mel-

lem de to grupperinger i hhv. Husum og Rødovre. 

 

Venlig hilsen 

Jeppe Grønholt-Pedersen 

Kontorchef 

 


